§ 1.—Así, pues, también si se hubiera legado así un esclavo: «lego á Ticio el cocinero Stico, el zapatero Stico», aunque no sea ni cocinero, ni zapatero, pertenecerá al legatario, si aparece que de él entendió hablar el testador; porque aunque se haya errado en algo al designar la persona del legatario,

(1) die, insertan otros en Hal.

(2) La Vulg.; orerentur, el códice Fl.

(3) Taur. según la escritura original; urbani, inserta la corrección del códice Fl., Br.

valet legatum, ac si nullus error interveniret.

§ 2.—Quod autem iuris est in falsa demonstratio-  
ne, hoc vel magis est in falsa causa, veluti ita:  
«Titio fundum do, quia negotia mea curavit», item:  
«fundum Titius filius meus praecipito, quia frater  
eius ipse ex arca tot aureos sumsit»; licet enim  
frater huius pecuniam—ex arca non sumsit, utile  
legatum est.

§ 3.—At si conditionaliter concepta sit causa,  
veluti hoc modo: «Titio, si negotia mea curavit,  
fundum do; Titius, filius meus, si frater eius cen-  
tum ex arca sumsit, fundum praecipito», ita utile  
erit legatum, si et ille negotia curavit, et huius  
frater centum ex arca sumsit.

§ 4.—Quodsi cui in hoc legatum sit, ut ex eo  
aliquid faceret, veluti monumentum testatori, vel  
opus, aut epulum municipibus faceret, vel ex eo  
ut partem alii restitueret, sub modo legatum vi-  
detur.

18. IDEM libro XVIII. ad Edictum provinciale.—  
Is, cui sub conditione non faciendi aliquid relictum  
est, ei scilicet cavere debet Muciana cautione, ad  
quem iure civili deficiente conditione hoc legatum,  
eave hereditas pertinere potest.

19. ULPIANUS libro V. Disputationum.—In con-  
ditionibus primum locum voluntas defuncti obti-  
net, eaque regit conditiones; denique et in ea con-  
ditione: «si filia mea cum Titio nupta erit», placuit,  
non semper mortis tempus observari, sed voluntate  
patrocinante tardius produci.

§ 1.—Haec scriptura: «si Primus heres erit, da-  
mnas esto dare», pro conditione non est accipien-  
da; magis enim demonstravit testator, quando  
legatum debeatur, quam conditionem inseruit, nisi  
forte hoc animo fuerat testator, ut faceret conditio-  
nem. Proinde nec illud dicendum erit—facere con-  
ditionem: «quidquid mihi Ephesi oportet dari, hoc  
do lego». Sed si sic leget: «si Primus mihi heres  
non erit, damnas esto Secundus dare», et Primus  
heres extitit, legatum non debebitur; si Primus  
adierit cum Secundo, non extitisse conditionem,  
nequaquam ambigendum est.

§ 2.—Si patronus contra tabulas bonorum pos-  
sessione accepta debitam portionem occupet, lega-  
ta, quae sic data sunt: «si patronus heres non  
erit», non debet coheres patroni praestare. (1)